## De Curtio Nitia.

14

Virtius Nitia hæsit Cn. Pompeio, & C.  
Memmio. sed quū codicillos. Mēmij ad  
Pōpeij vxorem de stupro pertulisset, pro-  
ditus ab ea, Pompeium offendit, dominoque ei inter-  
dictum est. Fuit & M. Ciceronis familiaris: in cu-  
ius epistola ad Dolabellam hæc de eo legimus: Om  
nino mihi literę magis sunt expetendæ à te, quam  
à me tibi. Nihil enim Romæ geritur, quod te pu-  
tem scire curare: nisi forte scire vis, me inter Ni-  
tiā nostrū & Vidiū iudicem esse. Přofert alter,  
opinor duobus versiculis exp̄sum Nitiae, alter Ari-  
starchus hos διελίξει. Ego tanquam Criticus anti-  
quus iudicatus sum, Vtrum sint τοῦ ποιητοῦ, an  
παραμέτεβλημένοι. Itē ad Atticū, De Hicia quod  
scribis, si ita me haberem, ut eius humanitate frui  
possem, in primis vellem illum mecum habere: sed  
mihi solitudo, & recessus prouincia est: quod quia  
ferebat Sicca, eo magis illū desidero. Præterea no-  
sti Nitiae nostri imbecillitatem, mollitiem, consuc-  
tudinē vinctus. Cur ego illi molestus esse velim, quū

ille iucundus esse non possit: Voluntas tamen eius  
mihi grata est. Huius de Lucilio libros etiam saty-  
ra comprobat.

## De Lenao.

15

Enæus Pompeij Magni libertus, & penè  
l omniū expeditionū comes, defuncto eo  
filiisque eius, schola se sustētauit: docuit-  
que in Carinis ad Telluris ædem: in qua regione  
Pompeiorum domus fuerat. Ac tanto amore erga  
patroni memoriā extitit, ut Sallustium historicum,  
quòd eum oris improbi animo inueretur scripsi-  
set, acerbissima satyra lacerauerit, Lastaurū & lur-  
conem, & nebulonem, popinonémq; appellans, &  
vita, scriptisque monstrosum: præterea Priscorum,  
Catonisque verborum ineruditissimū furem. Tra-  
ditur autem puer adhuc catenis subreptus refugil-  
se in patriam: perceptisque liberalibus disciplinis,  
preium domino suo retulisse: Verū ob ingenii  
atque doctrinam gratis manumissus.

## De Qu. Cæcilio.

16

Cæcilius Epatora Tusculi natus, liber-  
Qu. tus Attici Satrij equitis Rom. ad quem  
sunt Ciceronis epistolæ: quum filiam pa-  
tronii nuptam M. Agrippæ doceret, suspect⁹ in ea,  
& ob hoc remotus, ad Corneliu Gallum se cōculit,  
vixitque vnā familiarissime, quod ipsi Gallo inter-  
grauiissima crimina ab Augusto obticuit. Post dē-  
inde damnationē, mortēisque Galli, scholam ape-

E.j.

33638(a)

3363

1860

1861

ruit: sed ita, vt paucis, & tantū adolescentibus præcipiteret, prætextato nemini, nisi si cuius pateti hoc officium negare non posset. Primus dicitur Latinè ex tempore disputasse, primùsque Virgilium, & a lios Poetas nouos perlegere cœpisse: quod etiā Domitij Marci versiculos indicat: Egerota tenellorum nutricula vatum.